令和５年

令和 5年度 区民総会について
赤野区自治会の区民総会を下記の通り開催します。各世帯から御一人の出席をお願いします。

全世帯の３分の１以上の出席がなければ総会は成立しません。ご協力をお願い致します。

なお、出席が難しい方は下記の委任状を切り取り５月２ 4 日（水）までに、公民館に提出してください。

記
日時：令和 5年５月２8日(日) 午後４時～

赤野区自治会長 殿

令和 5年５月２8日開催の赤野区区民総会に出席できませんので、議決権の行使を総会に託します。

令和 5年５月  日

住所：赤野                   氏名：               ㊞

  ミ ニ デ ィ  ピ ク ニ ッ ク

４月２６日に具志川東中で
地域生徒会結成式が行われました。

①地域の方々との関わりの中で感謝の
気持ちをもって日々学習にはげむ

②地域の行事の体験を通して主体的に
物事を判断し、行動できる資質と能力
を身に付ける

以上のことをねらい結成されました。
赤野区在住の生徒約３０人余りが
集まり各学年ごとにリーダーを決め
ました。
地域での活動の日を 7月と 10月に
予定しています。

地 域 生 徒 会 結 成 式

30 1 2 3 憲法記念日 4 みどりの日 5 こどもの日 6

7 8 9 10 11 島の風 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 31 1 2 3

区民総会

お喋りカフェ

ミニディ

がんじゅう体操

日 Sun 月 Mon 火 Tue 水 Wed 木 Thu 金 Fri 土 Sat

2023 5 May

公 民 館 休 館 日

4月 20日（木）恩納村へ行ってきました。

神村酒造では工場見学や試飲、

恩納村文化情報センターでは歴史を学

び，恩納の駅では美味しいお食事をして

楽しみました。

4月 22日・23日
に好樹会による
盆栽展が開催
されました。

切 り 取 り 線

男子     女子

1年生  照屋
て る や

亜門
あ も ん

    仲
なか

本流
も と る

花
か

2年生  横田
よ こ た

海晴
かいせい

    呉屋
ご や

優
ゆう

亜
あ

3年生  大城
おおしろ

幸
ゆき

輪
まる

    比嘉
ひ が

華
か

苗
なえ

4/30 現在 世帯数 896

男 1082 人 女 1049 人

計 2131 人

公民館☎９７３－９２１２

5 月 11 日（木）14：00～

楽しく頭と体を動かしましょう

民生委員活動強化週間

民生委員活動強化週間

民生委員・児童民生委員をご存じですか？
民生委員・児童民生委員は、民生委員法と児童福祉法に基づき、厚

生労働大臣から委嘱を受け、社会福祉を増進するために活動を行う、

地域で一番身近なボランティアです。守秘義務が課せられており、安

心して相談できます。

様々な相談に応じます。

「暴力、虐待の悩み」「一人暮らし」「子育ての悩み」「経済的悩み」「子

どもの虐め、非行、不登校の悩み」「介護の悩み」「ギャンブル、アルコー

ルなど依存症の悩み」「対人関係の悩み」「その他」

相談内容に応じて専門的な機関（市役所、

社会福祉協議会など）につなぎます。

 赤野地区担当：船越啓二郎

 連絡先：080-3954-7685

 ※いつでもお気軽にご連絡ください。

14：00～

14：00～

14：00～

ミ ニ デ ィ

お 喋 り カ フ ェ

島 の 風 が ん じ ゅ う 体 操

5月 24日(水)14：00～お茶菓子を食べながらゆんたくしましょう。

在宅介護や介護サービスに関
する相談もおこなっておりま
す。お気軽にお越しください。

5月 18日(木)14：00～運動機能分析装置を使い

脚の運動機能の状態を簡単に測定。筋力とバランスの状態

が椅子から立ち上がるだけでわかります。

.

16：00～

盆 栽 展